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DOCUMENTATIECENTRUM

Reeds geruime tijd kondigden wij aan dat eerlang in het Gemeentearchief te Heerlen een Documen
tatiecentrum van de Sectie Genealogie gevestigd zou worden. We zijn nu zover, dat hiermee een 
bescheiden begin gemaakt kan worden. In overleg met de directeur van de Gemeentelijke Oudheid
kundige Dienst, drs. J.T. Jamar, is besloten, dat wij onze collectie genealogische informatie als zelf
standige collectie bij deze Dienst zullen onderbrengen. De collectie wordt in bruikleen gegeven en 
blijft dus eigendom van de Sectie. Ze zal raadpleegbaar zijn tijdens de openingsuren van de Dienst. 
(Een bezoek aan het nieuwe gebouw, gebouwd boven de Romeinse Thermen, is überhaupt aan te 
bevelen!). De Gemeentelijke Oudheidkundige Dienst bezit zelf ook vrij veel voor genealogen inte
ressante documentatie en staat bekend om zijn prettige service.
De Sectie Genealogie zal de in de loop der jaren verzamelde documentatie binnenkort deponeren. 
Deze zal gerubriceerd en geclassificeerd moeten worden. Wij zullen u ervan op de hoogte houden, 
wat er nu precies gedeponeerd wordt. Bovendien hopen wij binnenkort in een artikel wat meer 
te kunnen vertellen over de bij de Gemeentelijke Oudheidkundige Dienst (lid nr. 108!) aanwezige 
documentatie.

Oproep aan alle leden
Bezit u documentatie, die ook voor anderen van belang kan zijn, en die u toch dubbel hebt of die u 
niet meer nodig hebt, stel ze dan ter beschikking van ons Documentatiecentrum! Wij denken hierbij 
aan fotokopieën, transscripties, klappers, fragmenten van genealogieën of kwartierstaten, boeken, 
tijdschriften, overdrukken, foto’s, bidprentjes, enfin alles wat voor een genealogisch onderzoek van 
belang kan zijn. Ook documentatie van belang voor heraldiek of streekgeschiedenis is van harte wel
kom. Alles wat u kunt missen kunt u zenden aan: J.H. Crott, Lambrechtsstraat 7, Voerendaal.

Transcriptie
Wie is bereid en voelt zich in staat om mee te helpen aan de transscripties (omzetting in leesbaar 
schrift) van de DTB-registers van Limburg? Het is de bedoeling dat deze transscripties worden ge
plaatst in het Documentatiecentrum. Mocht u er al eeh hebben vervaardigd, mogen wij deze dan 
lenen voor kopiëring of overtyping? Bent u thuis in het oud schrift en hebt u nog wat tijd over, 
laat het ons dan weten (Spaanse Singel 12, Beek L.). Onze interesse gaat vooral uit naar de regis
ters vóór 1700, maar andere zijn ook welkom. Voor fotokopieën kan eventueel gezorgd worden.

Inhoud van dit nummer:
1. Mededelingen.
2. Vraag- en antwoordrubriek.
3. Stamouders der families Ramaekers te Klimmen. Feiten en hypothesen, 

door F.C.S. Ramaekers, Steenbokstraat 9, Nijmegen.
11. Fragmenten Bergevoet,

door M. Bergevoet, Mariastraat 2a, Venlo. -
13. Derck Noij, een honderdjarige in Gennep, 

door H. Kreijns, Jos Habetsstraat 10, Heerlen.
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15. Eerste Aanvulling Lijst Beschikbare Genealogische Bronnen.
17. Kwartierstaat Gerards-Wilders, door E.H.M.F. Gerards, Bemelerweg 28, Cadier en Keer; wordt 

vervolgd.

VRAAG- EN ANTWOORDRUBRIEK

119. WERLINGSHOF
Te Bergen-op-Zoom huwen (r.k.) de militair Leonardus Werlinckhof uit Kaldekirken bij Venlo en 
Elisabeth Bosman uit Bergen-op-Zoom, en wel op 22-6-1777. Het echtpaar leidt een zwervend 
bestaan. Op 15-7-1792 laten zij in Venlo een dochter dopen, waarbij getuigen zijn: Daniël Wer- 
linchof en Anna Maria Preckels. Hun jongste dochter wordt in Delft gedoopt op 12-11-1799. Leo
nardus Werlinghof overlijdt in Delft op 12-1-1804; zijn beroep is dan schoenmaker. Te Kaldenkirchen 
is de doop van Leonardus Werlinghof niet te vinden. In Tegelen huwen op 19-9-1758 Christoffel Wer- 
lingshof en Joanna Seyben. Hun zoon Abraham, gedoopt Tegelen 26-8-1758 wordt daarbij gewettigd. 
Daarna worden nog vier kinderen in Tegelen gedoopt, nl. Andreas, 24-12-1760; Henricus 2-9-1763; 
Hendrina 1-12-1767 en Jacobus 30-4-1770. In Venlo leefde bovendien aan het einde van de 18e eeuw 
het echtpaar Jan Werlingshof — Elisabeth Boods. Gevraagd: doop en voorouders van bovengenoemde 
Leonardus Werlingshof.
M.P.J. van den Brand, Overloonseweg 18, Venray.

120. MEUSERS (MUYSERS, MOYSERS)
In Broekhuizen huwen R.K. op 23-4-1747 Alardus Keltjens (gedoopt Broekhuizen 30-5-1720 als 
zoon van Bertrand Keltjens en Catharina Lichteveld) en Joanna Moysers (Muysers, Meusers) cum 
dispensatione in tertio et quarto consanguinitatis gradu mixto collaterali; get. Bertrand Keltjens en 
Christianus Muysers.
De doop van Joanna Muysers is niet te vinden in Venlo of de omringende dorpen als Broekhuizen 
(-vorst), Lottum, Grubbenvorst, Velden, Arcen, Baarlo, Maasbree en Blerick. Waarschijnlijk heet 
haar moeder Hendrina Fleurkens: Hendrina Fleurkens vidua Muysers treedt nl. een paar maal als 
doopgetuige op. In Scandelo (Velden) vestigde zich in 1767-1768 uit Straelen het echtpaar Petrus 
Keltjens-Jacomina Meusers. De man is in ieder geval een broer van Alardus Keltjens, de vrouw mis
schien een zuster van Joanna Meusers. Gevraagd: doop en voorouders van Joanna Meusers (Muysers, 
Moyers), (misschien uit Straelen of omgeving afkomstig).
M.P.J. van den Brand, als boven.

121. SCHOEBER
Pieter Mathijs Schoeder, zoon van Jan Schobers (Schoeber) en Bartholina Heijnen, geb. 12-11-1848 
te Horst, vertrok op 8-8-1869 naar Straelen (D). Hij is kennelijk teruggekeerd want hij was in 1873 te 
Horst ingeschreven voor de Rustende Schutterij. Op 22-3-1875 vertrok hij naar Sevenum, alwaar hij 
is ingeschreven in de registers van de gevestigde personen. Daarna is zijn spoor zoek; hij is niet gestor
ven in Sevenum en evenmin in de vertrekregisters van Sevenum vermeld. Waar ging hij naar toe? 
Wie kan nadere inlichtingen, hoe summier ook, verstrekken aan:
P.L.M. van Hoof, Potterstraat 29, Spaubeek (L), tel. 1830.

122. SCHEPERS -  POTHOVEN
Ik ben geïnteresseerd in alle gegevens over de familie Schepers. Zelf bezit ik al veel gegevens vanaf 
1632. Tevens zijn alle gegevens over de familie Pothoven welkom.
H. Schepers, Koewei 33, Arnhem.

123. VELDBRUGGE(N)
In de volkstelling van Geleen uit 1796 staat onder no. 210: Gerard Veldbrugge(n) (36); onder no. 
211 staat: Marie Blonden (31), épouse du susdit. Dit echtpaar had toen een kind: Houbert Veld
bruggen). Het gezin Veldbrugge(n)-Blonden woonde destijds naast het kerkhof te Oud-Geleen, 
thans huis Eussen vlak naast het H. Hart-beeld. In 1796 werd Gerard Veldbrugge(n) als cabaretier 
(herbergier) vermeld. In 1796-1798 trad hij tevens als agent municipal en als ambtenaar van de 
Burgerlijke Stand te Geleen op. Daarna is over hem in de Geleense archieven niets meer te vinden. 
Gaarne nadere informatie over de herkomst en de verdere lotgevallen van de leden van dit gezin. 
Prof. dr. A.H. Schrijnemakers, 254 Archer Street, Freeport, Longlsland, New York 11520, U.S.A.
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F.C.S. RAMAEKERS

STAMOUDERS DER FAMILIES RAMAEKERS TE KLIMMEN. 
FEITEN EN HYPOTHESEN.

Inleiding
In de eerste jaargang van dit tijdschrift (1) werd door ondergetekende de stamreeks van de familie 
Ramaekers te Klimmen en Wylre gepresenteerd. Deze werd in de derde jaargang verder uitgewerkt 
voor de latere generaties (2). De stamreeks begon met Joannes Raemekers, waarschijnlijk gedoopt 
te Klimmen tussen 1652 en 1659 en gehuwd met Anna Scheijen. Bij het zoeken naar zijn ouders in 
de kerkelijke registers van Klimmen (3), bleek dat in die periode maar liefst vijf kinderen met de 
naam Joannes Rameckers gedoopt zijn, te weten:
a. ged. 5-3-1652 z.v. Antonius en Clara Clemens (get.: Henricus Rittraedt en Elisabeth Rameckers)
b. ged. 9-8-1653 z.v. Petrus en Catharina Mennens (get.: Theodorus Bemelmans en Catharina Spee)
c. ged. 31-8-1654 z.v. Jacob en Helena Cruen (get.: Leonardus Frissen en Catharina Simons)
d. ged. 3-12-1655 z.v. Wilhelmus en Tecla Jacobs (get.: Johannes Rameckers en Catharina Lauens)
e. ged. 3-4-1659 z.v. Jacob en Magdalena Rauen (get.: Aegidius Wouters en Helena Stuitgens)
Verder kon de mogelijkheid niet uitgesloten worden dat zijn doop elders gezocht moest worden, 
zeker wanneer we rekening houden met de geschiedenis van die tijd.
Het bleek niet mogelijk om via een nadere bestudering van huwelijks- en doopgetuigen tot een aan
sluiting met een vroegere generatie te komen. Er werd daarom een begin gemaakt met het verzamelen 
van de oudste gegevens omtrent deze familie te Klimmen, teneinde te komen tot een genealogie van 
vóór 1700 en te proberen alsnog een aansluiting te vinden. In dit artikel wil ik proberen de gevonden 
gegevens to t één geheel te verwerken, hetgeen echter, naar zal blijken, niet altijd mogelijk is. Een pu- 
blikatie van de gegevens lijkt me echter toch waardevol, omdat ik hiermee een meerledig doel hoop 
te bereiken. Op de eerste plaats dat dit artikel de vele beoefenaars der genealogie in Limburg tot 
„leeringhe” zal strekken doordat ze hier een aanwijzing vinden, hoe verder te zoeken wanneer men 
met het onderzoek is vastgelopen. Op de tweede plaats hoop ik dat reacties op dit artikel mij in staat 
zullen stellen verbeteringen en/of aanvullingen in deze genealogie aan te brengen.

De Schepenbank van Klimmen
Een tijdrovend onderzoek in de Gicht- en Overdrachtsregisters van de Hoofdbank Clemmen (4) lever
de samenhangende gegevens op omtrent drie families Rameckers (Raemeekers, Raemeckers) die rond 
1600 in Klimmen en omgeving gewoond moeten hebben. We zullen deze families verderop in dit ar
tikel behandelen. Alvorens hier aan te beginnen wil ik echter nog enige algemenere opmerkingen 
maken. Over de Gichtregisters van Klimmen die lopen vanaf 1563 bestaat een persoonsnamenklapper 
waarin reeds enkele familierelaties gevonden konden worden. Ook mag niet onvermeld blijven dat de 
heer Hoen, redacteur van dit tijdschrift, in de eerste jaargang is begonnen met de plaatsing van korte 
uittreksels van deze registers, beginnende op 1-1-1614. Ook uit deze uittreksels konden waardevolle 
gegevens geput worden (5). Verder zou ik de lezer van dit artikel de alleroudste gegevens uit deze 
Gichtregisters omtrent de familie Ramaekers niet willen onthouden. Ondanks het feit dat deze ge
gevens geen samenhangend geheel vormen ben ik toch de mening toegedaan dat hun publikatie waar
devol kan zijn. Hier volgen enkele uittreksels uit het oudste register (6):
11-11-1565: Op dat voorsegde heeft Thonus ramekers Thijsse coupmans gegoedt in een hoefken op

de straat gelegen.....................ter eenre Jan Goessens en ter andere Heiliger Nijssen /
welk hoefken belast is met 1,5 erf vat rogge / welk hoefken Thonus gebruiken zal 1 jaar 
mer ongesdeert laten.

Uit de klapper op het register blijkt dat Thonus (Thoinis, Anthonis) gehuwd is met Margriet van der 
Straeten alias Fremkens uit Hulsberg.

4- 4-1582: Op deze dag compareren voor Lambert Sals, plaatsvervanger der Hoofdbank Climmen, 
Gerken Huijben en sijne huisvrouwe Gertruida (Geet) Rameeckers d.v. Hanssen. Dezen 
verkopen de rente op een stuk land van Cobben zaliger voor 15 dalers aan Jan Cremers 
uit Aelbeek alias Palmbroeck.
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Met het oog op een mogelijke relatie tussen de families Ramaekers uit Sittard en Klimmen volgen hier 
nog enkele uittreksels van overdrachtsregisters die erop zouden kunnen wijzen dat de vroeger in Syt- 
tardt gesitueerde families ook land onder Klimmen bezaten. Dit zou een aanwijzing voor gezamen
lijke voorouders kunnen inhouden.
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Kaart van Limburg uit de Blaeu-atlas van 1670.

20- 5-1614: Giel Rameckers van Syttardt verkoopt een bunder en 28 clein roede land in twee stuk
ken nl. 1) een halve bunder en 9 clein roeden int oenselre velt rgt. Gerard dries, Jan 
deckers erven, dirck hoeuel, en 2) een halve bunder en 19 cleinroeden aenden herwech 
rgt. Marten Snijders erven, Ghierken peters erven, Gerhardt Dries, Lyseken Truijen, aan 
Jan Metzsmecker van Sittardt. (7)

21- 9-1627: Martijn Radermacher, koopman binnen Amsterdam geeft aan joeffrouwe Nelecke
Stockmans, wonende te Syttardt en weduwe van Michiel Radermacher, zijn broer, 
volmacht om land te verkopen dat zij geërfd hebben van hun ouders, overleden te 
Syttardt. (8)

19-10-1627: Neleke Stockmans (weduwe van Michiel Raedermacker) wonende te Syttardt, ge
machtigde van Martin Radermacher, koopman te Amsterdam, verkoopt 5 morgen 
en 74 cleinroede akkerland gelegen onder Geleen aan Lauren Barwasser en diens 
vrouw Magdalena. (8,9)

Tot zover enkele losse gegevens. We zullen nu beginnen met de bespreking van de meer samenhangen
de gegevens uit de Gichtregisters en de daaruit samengestelde genealogie van de familie Rameckers 
van voor 1700. De gevonden akten zijn bij de desbetreffende personen geplaatst.
De genealogie begint met de twee broers Jan en Jacob Rameckers (Raemeeckers). Uit de overdrachts
akten blijkt dat beiden land bezaten aan „des hoeffs erffvande Convenshoeff St. Geer lach to t Heeck”. 
De mogelijkheid bestaat dat ze dit land van hun vader geërfd en daarna verdeeld hebben. Of de onder 
lc  behandelde Lambert Rameckers ook een broer van deze twee is kon niet achterhaald worden. 
Een aanwijzing kan echter gevonden worden in een akte van 25-6-1614 (zie onder lc) waarin de 
vrouw van Lambert, Trijneken Lindenlouffs, na zijn dood afstand doet van haar tocht op een stuk 
land t.b.v. haar kinderen. Eén van de rijgenoten van dit stuk land is Jacob (Jaeck) Rameckers. Ook 
dit zou weer een stuk land kunnen zijn dat beiden (of beter de nakomelingen van ? Rameckers) ge
ërfd en daarna verdeeld hebben. Zekerheid hieromtrent bestaat echter niet.
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Detail van de bovenstaande kaart omvattende bet gebied rond „Climmen”.

Ia. Jan Rameckers, overl. in 1615 (vóór23-3) te Aelbeek,tr. omstreeks 1560 met Maria Boschouwers.
23- 3-1615: Maijken Rameckers, weduwe van wijlen Jan Rameckers van aelbeek, doet afstand 

.van haar tocht op een halve morgen coelhoeff en 5 cleyn roede te heeck gelegen 
rgt. Dirck Lonas, des hoeffs erff van de Convents hoeff to t heeck, ten gunste van 
haar kinderen, nl. haer soon Lemmen, haar eydom Peter Schepers, haar dochter 
Trijneken, haers soon Jan en haer soon Jacop; dezen verkopen ook namens hun 
broer Wilhem, die buitenslands (10) is, dit land aan hun neef Wilhemen Rameckers, 
gehuwd met de dochter van Claes Stuijtgens, Heijleken genampt. (11)

Kinderen uit dit huwelijk zijn dus:
1. Lambert (Lemmen).

In de klapper op de Gichtregisters van Klimmen wordt Lemmen Rameckers vermeld van 
1615-1632.

2. Elisabeth (Lisken),
tr. 1) met Marten Schoenmeckers, overleden omstreeks 1612, 2) met Peter Schepers uit 
Waelhem in 1613.
Lisken wordt reeds in 1573 vermeld in de akten van de Gichtregisters.

7- 5-1615: Reijnaar van Mere, onsen metschepen verkoopt een half buijnder lans bij Wal- 
hem gelegen aan Peter Schepers tot Waelhem, gehuwd met Lisken Rameckers, 
waarop hij hypotheek neemt van 150 gulden tegen penninck 16. (12)

3. Catharina (Trijneken).
4. Jan, overl. in 1618.

2- 1-1582: Jan Rameckers, ongehuwd, ruilt met Vaes zoon Gerkens op de Hoof 7 erf 
coppe rogge uit Gerards erfgenaemen. Jan ontvangt 60 cleinroede land gelegen 
in Scherpenbeke op de Vloedgrave rgt. Frissen uit Aelbeek en Jenneskens. (13)

5 .Jacop,
overl. 1630, tr. met Catharina Pluiimen uit Hulsberg. Hij wordt vermeld van 1590-1628.

6. Wilhem,
tr. vóór 17-5-1627.

-10-1624: Willem Rameekers, wettige zoon van de overleden Jan Ramekers draagt 0,5
morgen en 8 cleinroeden land rgt. de Kloosterhof van St. Geerlach, Drijck
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Hoenicx over aan Willem Rameekers, zoon van Jeucken Raemeeckers. (8)
17- 5-1627: Willem Raemeeckers verkoopt aan Frans Snackart en zijn vrouw Catharina 

Hermens 0,5 bunder land rgt. Willem Nullens, dat hij van zijn moeder Maria 
Boschouwers voor zijn huwelijk ontvangen heeft. (8)

24- 1-1630: Willem Raemmeckers verkoopt aan Willem Ubach en diens vrouw Elisabeth 
Ackermans land onder Schinnen op de Geul rgt. R. Wetsels en H. Mennens. (8) 

Zie ook aantekening nr. (10) aan het einde van dit artikel.

Ib. Jacop (Jeucken) Rameekers (Raemeeckers, Rameckers).
In de klapper op de Gichtregisters van de Hoofdbank Climmen wordt vermeld: „Jacq Ramekers 
alias in die Smits gehuwd met Jenken Schillings uit Heek”. Hij overlijdt in 1597. Of we deze per
soon kunnen vereenzelvigen met de hier behandelde Jacop is onbekend.

5- 5-1583: Jacop Rameekers verkoopt aan Lenart Grutens van Waelhem 2,5 morgen land 
voor 17 daalders (is 30 stuvers) rgt. Thonis Cicken en aan de voorkant de Klooster
hof van St. Geerlach. (6)

21- 6-1585: Frans Habets uit Climmen verkoopt aan Jacop Rameckers 1 morgen land voor de 
somme van 20 daalders en 1 oort. Het betreft land in het Heker veldt op de 
Vloedtgrave rgt. Jacop Rameckers, Frans Habets en aan de voorkant de Convents- 
hoef van St. Geerlach. (6)

Hij wordt verder vernoemd (6) in 1585 als rijgenoot van land in Heek en in 1586 van land aan 
de Willemdael te Climmen.
Het enigst bekende kind van Jacop Rameekers is Willem (volgt II).

Ic. Lambert (Lemmen) Rameckers (Raemekers), overl. in 1611, tr. met Trijneken Lindelouff 
(Trintgen Lindenlauffs) van Hulsberg.
Lambert Rameckers wordt vanaf 1592 vermeld in de Gichtregisters der Hoofdbank Climmen. 
25- 6-1614: Trijneken Lindelouffs van Hulsberg doet afstand van haar tocht op een stuk land 

tussen Hulsberg en Aelbeek op den Raederwech uitschietend, rgt. Lemmen Speen, 
Jaeck Rameckers, ten behoeve van haar kinderen, welk stuk land door haar 
eydom Wilhem Frisschen en haar zoon Jan, mede namens hun zuster Griet aan 
Matthissen der Smiet tot Hulsberg wordt overgedragen in ruil voor een grootroede 
Bempst gelegen opt Retersbach, langs die zijde aff te meten nae het Lotbroeck rgt. 
het Lotbroeck. (14)

Kinderen uit dit huwelijk:
1. Catharina, tr. met Wilhem Frisschen.

Catharina wordt van 1617-1638 als echtgenote van Wilhem Frisschen vermeld in de Gicht
registers van Climmen.

2. Jan, tr. met Catharina Frisschen.
Jan Raemeeckers en Catharina Frissen zijne wettige Huisvrouwe dragen een 
stuk akkerland liggend bij Heekerbosch rgt. Jan Spee en Heijn Erckens, over 
aan Jan Paumbroecx en hunne erven, voor 300 gulden en twellef stuyvers 
brabands geld volgens maastrichtse weerden. (15)
Marten Sneps gehuwd met Anna Frissen verkoopt aan Jan Raemeeckers 2/3 
bunder land op lelbeek op St. Gerlach rgt. Geurt Frissen, voor 17,5 stuiver per 
cleinroede. (8)
Art Roberts gehuwd met Catharina Frissen verkoopt een morgen land op de 
Aelbekerweg rgt. Goosen Tijniers, voor 100 gulden te leveren binnen Brusselt, 
aan Jan Rameeckers gehuwd met Catharina Frissen. (8,16)
Jan Rameeckers verkoopt aan Gendt Habets 1) 3 groot roede land gelegen 
te Hulsberg in Paumbrox-Drees rgt. Willem Frissen en Lens Boshauwers
2) 0,5 bunder gelegen aan de Poolwije rgt. Willem Frissen en de Hof van Wisch
3) 87 clein roede gelegen aan de Wylredellen rgt. Joannes Rameeckers, voor 25 
gulden brabands geld maastrichter cours per roede contant. (8)
Dierick Tribels ick hebbe ontfangen u missive vanden 28 huius dient desen 
voor antwordt als dat ick mit Judicieele cessie vande gerechticheyt mij hier 
voorens vuyt cracht van seghel ende brieven u overlevert tegens Jan Raemeckers 
aangeboien to t uwen behoeff voor Proest Schouteth ende Schepenen tot
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Clemmen ter saecken van dyen nyet en weet noch toe is staande te casseren 
sonder ter contrarie van dyen competeert vialle myne hadde pretensie tegens 
denselven Raemeckers mits uwe acceptatie vande voors. cessie, daaromme 
soude vermeynen dat die versochte cassatie u waer toestaende ten contente- 
ment des voors. Raemecicers als actie van my hebbende te doen want myn 
recht ter saeken voors. in u gewelt is gelyck voors. sullen daeromme wel doen 
anderen raedt te volgen hier mede den almogenden bevoelen, datum Corten- 
bach desen letsten marty 1632 onder stont uwen vrient ende onderteeckent 
Cortenbach het opschrift was Eersaemen discreten Sr. Dirrick Tribels tegen- 
wordich tot Brusselt. (8)

3. Margaretha (Griet).

Trijneke Lindelouffs trouwt voor de tweede maal rond 1615 met Wilhem Frisschen.
6- 2-1615: Wilhem Frisschen, gehuwd met Trijneken Lindelouffs, verkoopt een half buynder, 

uitschietende op de Schummerderweg rgt. Sijmon Frisschen, genampt Pouls Rid
ders en 1 morgen en 3 groot roeden uitschietende op de haesdelderwech en op 
den Scherpenbecks vloetgraef rgt. Symon Frisschen en Jan Hagens —met voer- 
gaende ontfenckenis dewijl Jan Dullens bruijdt tot Elsloo zich voormaels in het 
land had laten immittieren— aan Jan Paumb junior. (11)

9- 4-1615: Maeije naegelatene huijsvrouwe van Jan Roelants zaliger verlaart dat Wilhem 
Frisschen, nu itsiger penre tot Winantsraede, haer voermaals aeffgegolden hadde 
fruchten te weten bru goet voor hondert gulden brabants, welke zij hem lang ge
leverd had zonder betaling. Maar nu is Wilhem door etliche orsaecken in schade en 
scholt gevallen en heeft geen geld om haar te betalen. Zij geeft hem twee jaar res
pijt, waarna hij het geld aan haar zoon Jan Roelant, die nu bij den Rentmeester de 
Groot to t Valckenburg is zijn broot verdienende en zijn schapen wachtende, moet 
betalen. Als onderpand wordt genomen huys en hoff van Wilhem Frisschen ge
nampt op den Luijmelen Berch rgt. Schaluins Bosch en Willem Woestenraedt aan 
den heecker Bosch. (12)

II. Willem (Wilhemen) Raemeckers (Rameeckers), geb. omstreeks 1585, tr. vóór 23-3-1615 met 
Helena (Heijleken) Stuijtgens d.v. Claes. Ze overlijdt tussen 9-4-1659 en 5-11-1661.
Willem wordt in de akten vermeld van 1607-1664.

5- 1-1615: Dries Jans van hieck ruilt anderhalven morgen aan het maendachsheijtgen rgt. Wil
lem Rameckers to t hieck, Gordt Spies to t hieck, met Willem Rameckers tot hieck 
voor een half buijnder aant Louffs Broeck, rgt. Wolter Riedtraedt erffen. (17) 

Zie ook de akte van 23-3-1615 onder la.

De kerkelijke registers van Klimmen.
Men moet er rekening mee houden dat de inschrijvingen in de katholieke kerkelijke registers van 
Klimmen, die in 1639 beginnen (3), vanwege de oorlogstoestanden in die tijd niet volledig zijn bij
gehouden. Toen nl. in 1632 Frederik Hendrik de Landen van Overmaas weer heroverde op de Span
jaarden, brak er voor de bewoners van dit gebied een periode van brandschatting en geloofsvervolging 
aan. Spaanse en Staatse troepen bevochten elkaar constant, met het gevolg dat bepaalde gebieden 
de ene dag Staats waren en de dag erop weer Spaans. De gevolgen voor de registratie in de kerkelijke 
registers was dan ook navenant (18).
Na het Partage Tractaat van 1661 werd Klimmen Staats en werd er een Ned. Hervormd predikant 
als zielzorger aangesteld. Trouwen en dopen voor een pastoor werd wettelijk verboden; strenge straf
fen wachtten de overtreders.
De pastoor en landdeken van Klimmen Joannes Weustenraedt moest het land verlaten, maar vestigde 
zich in de omgeving. In 1672 schreef hij in het huwelijksregister: „Daar de scherpe edicten der Hol
landers onder de zwaarste straffen de pastoors en priesters verboden hebben het huwelijk der be
woners in te zegenen en tevens de bewoners, die dit binnen of buiten het land lieten doen, met ver
volging dreigden, zo heb ik niet altijd dag en jaar aangestipt, omdat ik gedurig vreesde, dat zulke 
huwelijken bekend werden. Velen zijn getrouwd te Wijck en bij de P.P. Augustijnen en Capucijnen 
te Maastricht” . Pastoor Weustenraedt ontving echter op 12 augustus 1666 toestemming van de
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Oude kerk van Klimmen (Remigius parochie)

Vicaris-Generaal van Oeveren om de huwelijken die in zijn dekenaat door predikanten gesloten wa
ren, opnieuw in te zegenen. De bewoners van de parochie gingen, nadat de kerk in Klimmen in 
1666 was overgenomen door predikant Frederik Gerard Leigne, op Duits rijksgebied ter kerke in 
een armoedig gebouw bij Ransdaal, dat nog lang de naam van Schuurkerk gedragen heeft.
In dit kerkelijk register van Klimmen komen tussen 1640 en 1660 meerdere families voor waarvan 
een partij Rameckers heet. Een aansluiting van deze families met de hierboven beschreven genealogie 
kon alleen via huwelijks- en doopgetuigen geschieden. Hierbij moet echter vermeld worden dat deze 
relaties niet altijd even duidelijk zijn en dat de meest waarschijnlijke aansluiting gekozen werd. Er 
werd hierbij ook rekening gehouden met de mogelijkheid dat uit een huwelijk kinderen geboren kun
nen zijn die niet te Klimmen gedoopt werden om redenen die hierboven reeds beschreven zijn. Het 
navolgende moet dan ook beschouwd worden als hypothese, een suggestie.
Voor een aansluiting van de gegevens uit de Gichtregisters met de stamreeks beginnende met Joannes 
Raemekers (1) leek de volgende oplossing de meest waarschijnlijke:

Uit het huwelijk van Willem Raemeckers (II) en Helena Stuijtgens werden o.a. de volgende 
kinderen geboren:

1.Nicolaas tr. 1-7-1643 te Klimmen met Elisabetha Ploegmeckers (get. Lambertus Duijs, 
Jacob Rameckers en Stephan Ploegmeckers).
Uit dit huwelijk werd op 4-6-1649 te Klimmen Catharina gedoopt (get. Joannes Ploech- 
meckers en Maria Ri(t)zenvelt).

2. Jacob (volgt III).
3. Johanna tr. 24-7-1639 te Klimmen met Arnoldus Kangen (get. Jeanne Habets en Nicolaas 

Rameckers).
Uit dit huwelijk werd op 12-4-1640 te Klimmen Cecilia gedoopt (get. Jacobus Rameckers en 
Tecla Pluijmen).

III. Jacob Rameckers tr. 30-4-1654 te Klimmen met Magdalena Rauen (get. Petrus Schepers, Nico
laas Jacobs en Nicolaas Speissen).
Hoeveel kinderen er uit dit huwelijk geboren werden is niet bekend. In het kerkelijk register van 
Klimmen konden de doopaktes van 3 kinderen gevonden worden, te weten:

1. Lambertus ged. 22-1-1657 (get. Lambertus Rittraedt en Anna Deus).
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Aantekening in het doopregister 
van Klimmen van bet jaar 1659.

2. Joannes (volgt IV).
3. Wilhelmus ged. 7-5-1661 (get. Wilhelmus Rameckers en Elisabeth Ploechmeckers).

De getuige Wilhelmus Rameckers kan de grootvader van de pasgeborene zijn. Zijn vrouw 
Helena Stuijtgens moet kortgeleden overleden zijn.

IV. Joannes Rameckers ged. 9-4-1659 te Klimmen (get. Aegidius Wouters en Helena Stuijtgens), 
overl. te Klimmen 3-8-1720, tr. aldaar 26-9-1684 (get. Martinus Scheijen en Petrus Jeucken) 
met Anna Scheijen geb. omstreeks 1655, overl. te Klimmen 1-11-1723.

Aantekening in het huwelijks- 
register van Klimmen in het 
jaar 1684.

Ten gevolge van de Hervorming die door de Staten Generaal aan de Limburgers werd opgedrongen 
tijdens de 80-jarige oorlog was ook Joannes Rameckers wettelijk verplicht om naast zijn katholieke 
huwelijk (zie foto) ook voor een Ned. Hervormd dominee te trouwen. Hiervan getuigt de volgende 
huwelijksakte: „Jan Ramekers J.M. van Ransel met Anna Scheijen J.V. van Ransel wettelijk onder
trouwt zijnde den 15 sept. zijnde nae 3 sondagse onverhinderde proclamatieën den 1 octob. 1684 
publijk of in ’t aensien der gemeente in ’t houlijck bevestight van D. Isaacus Liesselius.” (19)

Uit dit huwelijk werden te Klimmen gedoopt:
1. Helena, ged. 6-4-1688 (get. Joannes Ramekers en Maria Schepers), overl. Klimmen 30-1-1711.
2.Agnes, ged. 15-6-1691 (get. Comelius Jeucken voor Hubertus Ramekers en Dorothea 

Schillinx).
3. Cornelia, ged. 2-1-1694 (get. Henricus Janssen en Joanna Houben).
4. Wilhelmus, ged. 15-3-1696 (get. Petrus Wouters voor Jacobus Ramekers en Helena Ramekers).
5.Johannes, ged. 25-6-1699 (get. Petrus Wouters voor Wilhelmus Ramekers en Elisabetha 

Scheijen) overl. Klimmen 20-8-1720.
6. Anna, ged. 25-4-1702 (get. Michael Jacobs en Elisabeth Pluijmen).
7. Martinus, ged. 25-2-1705 (get. Walterus Laven en Joanna Riemen).
8. Gertrudis, ged. 15-5-1707 (get. Henricus Habets en Gertrudis Veuchten).
9. Petrus.

De stamreeks die hierop aansluit en Joannes Rameckers en Anna Scheijen als stamouders heeft kan 
gevonden worden in eerdere uitgaven van dit tijdschrift (1,2).
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Bronvermelding en noten.

1. F.C.S. Ramaekers: Stamreeks der familie Ramaekers te Klimmen en Wylit.
Limburgs Tijdschrift voor Genealogie 1 (1973) blz. 73/45-46.

2. Idem LTG (1975) blz. 75/9-10.
3. R j\.L . Kerkelijke registers van Klimmen inv. nr. 304.
4. R.A.L. L.v.O. inv. nr. 7076 en verder.
5. Akten van overdracht en verbintenis verleden voor en gerealiseerd door proostschout en schepenen van Klimmen, 9-1-1614 to t 

SO-6-1616 (inhoudsopgave van L.V.O. inv. nr. 7081).
LTG 1 (1973) blz. 19-20, 37-38,49-50 en 73-74.
LTG 2 (1974) blz. 43-44.

6. R.A.L. L.v.O. inv. nr. 7076.

7. R.A.L. L.v.O. inv. nr. 7081.
8. R.A.L. L.v.O. inv. nr. 7085.
9. Op 4-9-1621 treedt te Sittard voor de Ned. Hervormd predikant Gertruid Radermacher d.v. Martin, in het huwelijk met Bemhard 

Kijlom, gerechtsschrijver te Bom.
10. In 1615 was Klimmen Spaans grondgebied. De aanduiding „buitenlands" in deze akte geeft dan ook alleen maar aan dat Wilhem 

Rameckers zich niet op Spaans grondgebied bevindt. Het is mogelyk dat hij in Staatse krijgsdienst getreden is. Hij treedt tijdens 
het 12-jarige bestand omstreeks 1625 in het huwelijk.

11. R.A.L. L.v.O. inv. nr. 7081, LTG 1 (1973) blz. 73/74.
12. R.A.L. L.v.O. inv. nr. 7081, LTG 2 (1974) blz. 74/43.
13. R.A.L. L.v.O. inv. nr. 7077.
14. R.A.L. L.v.O. inv. nr. 7081, LTG 1 (1973) blz. 73/37.
15. R.A.L. L.v.O. inv. nr. 7082.
16. Uit een akte van de „lesten o c t  1624” blijkt dat deze akte eveneens is opgemaakt voor Roger van den Oordt, notaris te Antwerpen. 

In dezelfde akte gaf Amold Roberts u it Antwerpen gehuwd met Catharina Frissen, dochter van wijlen Comelis, aan zijn vrouw 
volmacht om alle percelen „als die liggen in het Land van Valkenburg” en die ze hebben georven van hun wijlen vader en moeder, 
te verkopen.

17. R.A.L. L.v.O. inv. nr. 7081, LTG 1 (1973) blz. 73/78.
18. F.C.S. Ramaekers: Kerkelijke registratie in de Landen van Overmaas tussen oorsprong (ca. 1570) en Franse overheersing (1796), 

LTG 4 (1976) blz. 63-68.
19. R.A.L. Huwelijksregisters van de Ned. Hervormde Gemeente van Klimmen.

OVERZICHT

Jan Rameckers
—  x --------

May ken Boachouwers

Jacop Rameekers 
__  x —

Lambert
Elisabeth x 1) Marten Schoenmeckers 

2) Peter Schepers
Catharina
Jan
Jacop x Catharina Pluymen 
Wilhem x ?

Willem Rameckers 
----- x .

Jencken Schillings (?) Helena Stuijtgens

Nicolaas
x

Elisabeth Ploechmecker»

Jacob
x •

Ma alena Rauen

Johanna
x

Araoldus Kangen

Lambertus
Joannes x Anna Scheijen 
Wilhelmus

|_ULambert Rameckers 
x  ------

Trijneken Lindelouff

Catharina x Wilhem Frisschen 
Jan x Catharina Frisschen 
Margaretha (Griet)
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M J J .  BERGEVOET

FRAGMENTEN BERGEVOET

De familie Bergevoet komt oorspronkelijk uit de Achterhoek van Gelderland. Twee stammen zijn 
echter afgedwaald naar Limburg (Urmond en Maastricht). Van deze stammen volgen hier de gegevens.

Stam I.: Urmond

I. Bernardus Bergevoet, tr. Hendrina Hendriks.
Uit dit huwelijk:

1. Henricus Bergevoet, volgt II.

II. Henricus Bergevoet, geb. Herwen en Aerdt 16-7-1810, overl. ald. 17-5-1884, (volgens de B.S.- 
registers heet hij bij geboorte Gerardus); tr. met Johanna Weetjes (Witjes).
Uit dit huwelijk:

1. Bernardus Bergevoet, volgt III.

III. Bernardus Bergevoet, geb. Herwen en Aerdt 3-11-1838, overl. Urmond 16-12-1914, tr. Herwen 
11-11-1865 met Aleida Henrica Siebers.
Zij vertrokken 22-11-1869 naar Urmond.
Uit dit huwelijk:

1. Wilhelmus Gerardus Bergevoet, volgt IV.
2. Catharina Wilhelmina Bergevoet, geb. Herwen en Aerdt 4-7-1868.
3. Johannes Theodorus Bergevoet, geb. Urmond 11-9-1871.
4. Aleida Wilhelmina Bergevoet, geb. Urmond 21-11-1873.
5. Maria Hubertina Bergevoet, geb. Urmond 12-8-1875.
6. Carolina Paulina Bergevoet, geb. Urmond 18-4-1878.
7. J ohanna Paulina Bergevoet, geb. Urmond 3 -5 -1879.
8. Maria Mechtildis Bergevoet, geb. Urmond 20-7-1881.
9. Henrica Johanna Bergevoet, geb. Urmond 3-10-1883.

10. Bernardus Henricus Bergevoet, geb. Urmond 31-10-1885.
11. Theodorus Bernardus Bergevoet, geb. Urmond 11-2-1888.

IV. Wilhelmus Gerardus Bergevoet, geb. Herwen en Aerdt 22-3-1866, overl. Heerlen 29-5-1948, 
tr. Urmond 17-5-1888 met Maria Ida Lemmers.
Uit dit huwelijk:

1. Bernardus Josephus Bergevoet, geb. Urmond 15-3-1889.
2. Arnoldus Hubertus Bergevoet, geb. Urmond 10-2-1890.
3. Catharina Wilhelmina Bergevoet, geb. Urmond 11-2-1891.
4. Jacobus Henricus Bergevoet, geb. Urmond 15-3-1893.
5. Theodorus Hubertus Bergevoet, volgt V.
6. Jacobus Johannes Bergevoet, geb. Urmond 24-12-1897.
7. Maria Josephina Bergevoet, geb. Urmond 18-1-1900, overl. Heerlen 20-4-1968; tr. Gerardus 

Couwenberg.
8. Bernardus Bergevoet, geb. Urmond 31-12-1901.
9. Anna Judith Bergevoet, geb. Urmond 20-2-1903.

10. Bernardus Wilhelmus Bergevoet, geb. Urmond 10-7-1905.

V. Theodorus Hubertus Bergevoet, geb. Urmond 31-7-1895, tr. Urmond 7-2-1925 met Maria 
Catharina Ida Hendrix, overl. 1970.
Uit dit huwelijk:

1. Maria Theresia Barbara Bergevoet, geb. Urmond 31-1-1926; tr. P.J.W. Vleeshouwers,
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dir. Bisschoppelijk College Echt.
2. Laurentius Hubertus Gerardus Bergevoet, geb. Urmond 6-3-1927.
3. Jozef Hendrik Marie Bergevoet, geb. Urmond 9-9-1928.
4. Wilhelmina Bergevoet, geb. Urmond 2-12-1929; tr. Keesmeekers.
5. Amold Hubert Bergevoet, geb. Urmond 4-9-1931.
6. Jacob Berhard Bergevoet, geb. Urmond 22-9-1932.
7. Theodora Maria Antonetta Bergevoet, geb. Urmond 23-2-1934; tr. Van der Cruysen.
8. Ida Maria Antonia Bergevoet, geb. Urmond 17-5-1935; tr. Meex.
9. Hubert Anton Marie Bergevoet, geb. Urmond 16-5-1939.

10. Theodora Maria Theresia Bergevoet, geb. Urmond 31-3-1941; tr. Kissels.
11. Gemma Maria Gertruda Bergevoet, geb. Urmond 10-5-1943; tr. Kabitzke.
12. Ida Maria Hubertina Josephina Bergevoet, geb. Urmond 2-8-1945; tr. Mevissen.

Stam II: Maastricht

I. Willem Bergevoet; tr. met Hendrika Delsink.
Uit dit huwelijk:

1. Hendrikus Bergevoet, volgt II.

II. Hendrikus Bergevoet, geb. Gendringen 11-1-1875, tr. Gendringen 2-5-1904 mét Margaretha 
A. Vredegoor, geb. Steenderen 24-3-18 . ..
Uit dit huwelijk:

1. Hendrika M. Bergevoet, geb. Gendringen 6-2-1905; tr. Johan Versteeg.
2. Maria Bergevoet, geb. Gendringen 16-5-1907; tr. Gendringen met H. Jansen.
3. Wilhelmus A. Bergevoet, geb. Gendringen 8-7-1908, tr. Gendringen met M. Jansen.
4. Albertus Bergevoet; volgt lila.
5. Engelien Maria Bergevoet, geb. Gendringen 30-4-1912; tr. Doetinchem met F. Bolder.
6. Arnoldus Hendricus Bergevoet, geb. Gendringen 2-6-1913, tr. Doetinchem met W. Giessen.
7. Arnolda Johanna Bergevoet, geb. Gendringen 12-12-1916, tr. Dingden (Dld.)met R. Gerben.
8. Bertha Margaretha Bergevoet, geb. Gendringen 27-10-1918, tr. Doetinchem met F. Bronck- 

horst. Zij vertrokken naar Hilversum.
9. Hendrikus A. Bergevoet, volgt IHb.

lila. Albertus Bergevoet, geb. Gendringen 30-8-1909, tr. met Maria Hendrika Niessink, geb. Ambt- 
Doetinchem 23-5-1907.
Uit dit huwelijk:

1. Johannna Wilhelmina Maria Bergevoet, geb. Doetinchem 7-5-1944, kinderverzorgster.

IHb. Hendrikus A. Bergevoet, geb. Gendringen 11-3-1922, tr. Maastricht 14-3-1945 met Elisa 
J. Schiepers, geb. Maastricht 20-11-1922.
Uit dit huwelijk:

1. Johannes H.W.M. Bergevoet, geb. Maastricht 14-3-1946.
2. Odilia M.T. Bergevoet, geb. Maastricht 15-3-1947.
3. Catharina M. Bergevoet, geb. Maastricht 16-8-1956.
4. Johannes A. Bergevoet, geb. Maastricht 2-7-1959.
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H. KREJJNS

DERCK NOIJ, EEN HONDERDJARIGE IN GENNEP

„1786, 2 Decembris Derck Noij vidum Hendrix Gerrits centum prope annorum”, zo staat in het 
sterfteregister van de parochie St.-Martinus te Gennep.
Als hij al niet 100 jaar was, dan moet hij er toch dicht bij zijn geweest, want in april 1786 werd hij al 
99 jaar genoemd, zoals we verderop zullen zien. Hij was dus 1686 of begin 1687 geboren. Maar wie 
waren zijn ouders?
In het Rijksarchief te Maastricht bevindt zich slechts een doopregister vanaf 1701 en het sterfteregis
ter vanaf 1752 (1).
Het verhaal gaat dat een aantal Waldenzen vanuit Saksen in 1391 naar het land van Kleef vluchtten. 
Een zekere Noel (in 1561 nog in leven) veranderde in verband met de vervolgingen zijn naam in Noij. 
Nakomelingen vond men o.a. in Emmerik. Deze plaats ligt evenals Gennep in het land van Kleef, een 
gebied dat in 1609 in handen van Brandenburg overging.
In 1461 bestond de naam Noeij of Noijen reeds. Het zou een patroniem van Noë of Noach zijn (2). 
Wel is zeker dat een zekere Dirck (!) Noijen predikant was in Gennep. De familie vertrok naar Tiel. 
Zijn kinderen waren: Izaak, gest. 1680; Abraham, poorter van Tiel; Netje, gehuwd in 1632; Gerrit; 
Jacob; Hendrik, gehuwd in 1638 te Bemmel. Mogelijk was een der zonen (Gerrit?) in Gennep achter
gebleven. Een Gerhart Noeijen wordt door de Schepenbankin 1637 vermeld.
In Silvolde leefde schoolmeester Jan Noij of Noeij (3), gehuwd met Enneken Wichers. Hun kinderen 
waren: 1678 Gerardus; 1683 Benjamin, (gehuwd met Enneke Noij); 1688 Willem Jacob; 13-2-1691 
Theodorus; Ruben.
De genoemde Theodorus zou natuurlijk wel kunnen passen wat de leeftijd betreft. In Silvolde wordt 
hij ook niet meer vermeld. Maar geen van de verwanten komt als doopgetuige voor (behalve dan een 
Enneke Noij). Dat zou men kunnen verklaren uit de afstand to t Gennep of beter nog uit het feit dat 
de familie in Silvolde gereformeerd was, maar te bewijzen is er niets.
Het ligt meer voor de hand dat Derck in Gennep geboren was. Tijd- en naamgenoten waren:
— Peter Noij, gehuwd met Netter N. Kind: 1704 Catharina.
— Henri Noijen, gehuwd met Theodora Evers. Kind: 1726 Theodora Bernardina (get.: Gisbert Menssen 

en Enneke Noijen).
— Johannes Noij, gehuwd met Anne Marie Dorren. Kind: 1711 Johannes (get.: Theodorus Petri en 

Maria Liebens).

Theodorus of Derck Noij huwde de eerste maal met Mathia (= Thisken of Thijke) Jansen, waarschijn
lijk een dochter van Godefridus Jansen en Johanna ad Hoenseler (4). Hun kinderen, allen te Gennep 
gedoopt:

1. Helena, ged. 23-1-1722 (get.: Petrus Noij en Enneke Noij).
2. Johannes, ged. 4-10-1724 (get.: Johannes Jansen en Pe . . .  Dinnisse), gehuwd Wilhelmina Wel- 

bers (gest. 1795).
Hun kinderen waren:
a. 1748 Thieske, (get.: Theodorus Noij en Gertrude Rutten).
b. 1749 Willibertus, (get.: Hendrina Gerrits).
c. 1750 Thijske, (get.: Digna Noij en Petrus Welbers).
d. 1752 Theodora, (get.: Petrus Noij).
e. 1754 Johanna, (get.: Herman Noij).
f. 1755 Thijske, (get.: Henricus Noij).
g. 1757 Anne Marie, (get.: Andreas Noij en Jacomina Hermans).
h. 1759 Anne Marie.
De ellende van de kindersterfte sloeg in dit gezin wel bijzonder toe. Er stierven kinderen in 
1754 (twee), 1757 (drie), 1759 en 1761.

3. Petronella, ged. 12-4-1727 (get.: Godefridus Bongers en Anna Noijen).
4. Peter, ged. 2-1-1729 (get.: Arriaan Hovenaars en Christina Nickase).
5. Dijmphna, ged. . . -1-1731 (get.: Jan van Dijck en Erntje Blesers), gestorven 20 Nivose an 13
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(= 20-11-1804), 78 jaar, gehuwd Henricus Nerringhs, ged. 6-4-1724, als zoon van Godefridus 
Nerringhs en Johanna Moaren = Mooren, gest. 12-4-1793.
Hun kinderen waren:
a. 1756 Johanna, (get.: Didericus Noij en Hermina Nerrings).
b. 1758 Mathias, (get.: Joes Nerringhs en Hendrina Gerrits).
c. 1760 Johanna Gertrudis, (get.: Johan Noij en Ernesta Bleesers).
d. 1761 Mathias (get.: Petrus Noij en Sophia Boomers).
e. 1763 Godefridus, (get.-. Herman Noij en Beatrix Nerringhs).
f. 1766 Anne Marie (get.: Gerard Nerringhs en Wilhelmina Welbers).
g. 1767 Petronella, (get.: Henricus Noij en Mechteld Derriks).
h. 1768 Johanna, (get.: Herman Noij en Wilhelmina Jansen).
i. 1770 Anna Christina, (get.: Johan Nerringhs en Christina Nikase). 
j. 1770 Mathias, (get.: Andreas Noij en Johanna aan Endt).
k. 1773 Didericus, (get.: Godefridus Noij en Johanna Kellings).

6. Hermanus, ged.: 27-6-1733, (get.: Mathias Smits en Seike Bongers), gehuwd Jacomina Hermans. 
Hun kinderen waren:
a. 1757 Thijske, (get.: Petrus Hoenseler en Hendrina Gerrits).
b. 1759 Thijske, (get.: Diderici Noij en Catharina Schoofs).
c. 1761 Jacobus, (get.: Joannes Noij en Maria Hermans).
d. 1762 Jacobus, (get.: Petrus Noij).
e. 1765 Petronella, (get.: Andreas Noij en Johanna Hoenseler).
f. 1767 Henricus, (get.: Digna Noij).
g. 1771 Anne Marie, (get.: Johan Hermans en Wilhelmina Welbers).

7. Henricus, ged. 30-10-1735 (get.: Peter Heis en Willemke Vermoeten), gehuwd Gertrude Jansen. 
Hun kinderen waren:
a. 1760 Jacobus, (get.: Dijgna Noij en Petrus Helsen).
b. 1763 Thijske, (get. Johan Noij en Hendrina Gerrits).
c. 1765 Christina, (get.: Didericus Noij en Johanna aan gen Endt).
d. 1771 Johannes, (get.: Henricus Nerringhs en Wilhelmina Welbers).
e. 1774 Getrudis, (get.: Andreas Noij en Gertrudes Noij).
f . 1779 Hendrina, (get.: Arnold Jansen).
g. 1782 Andreas, (get.: Petrus Hermens en Gertrudis Nerringhs).

8. Andreas, ged. 30-11-1737, (get.: Johan Nerringhs en Mechteld van Eisen), gest. 1775, gehuwd 
Johanna Reijnders.
Hun kinderen waren:
a. 1765 Mathias, (get.: Didericus Noij en Gertrudes Tijssen).
b. 1768 Gerardus, (get.: Johanna Noij).
c. 1773 Wilhelmina, (get.: Petrus Noij en Petronella Reijnders).

9. Godefridus, ged. 29-2-1740, (get.: Petrus Hoenseler en Enneke Noij).
10. Mathias, ged. 10-5-1742, (get.: Johan Hensen en Catharina Velmans).
11. Gertrudis, ged. 10-2-1745, (get.: Wilhelm Camps en Catharina Schoofs), gehuwd Petrus Hermsen. 

Hun kinderen waren:
a. 1781 Gerhard, (get.: Dijgna Noij en Andreas aan gen Endt).
b. 1783 Sibilla, (get.: Petrus Noij).

Uit zijn tweede huwelijk met Hendrina Gerrits de kinderen:
12. Hendrina, ged. . . -3-1749, (get.: Henricus Bomers en Ernesta Gerrits).
13. Thijske, ged. . . -10-1750, (get.: Petrus Tunnissen en Carina Deckers), gest. 1753.
14. Antonia, ged. 1753, (get.: Wilhelm Erritskamps en Hendrina Jaspers), gest. 1753.
15. Agnes, ged. 1754, (get.-. Johanna aan gen Endt), gest. 1756.
16. Johanna, ged. 1756, (get.: Herman Nerringhs).
17. Mathias, ged. 1758, (get.: Jacomina Hermens).
18. Agnes, ged. 1761, (get.: Anton van Dijck).

Een vitale man, deze Derck Noij, maar het einde van zijn leven moet bitter voor hem geweest zijn. 
De Schepenbank van Gennep tekent nl. op 4-4-1786 aan:
„Wir Bürgermeisters und Schepten der Stadt Gennep bezaugen hiermit dasz auf verlangen der Kinder
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von Derck Noij, dasz derselbe durch ein Alter von 99 Jahren wobeij er gantz Taub ist Beijnahe nicht 
mehr sehen kan, nicht weiter im Stande seij seine Haushaltung vort zu setzen”.
Derck kwam dus bepaald wel in aanmerking voor enige sociale zorg! De burgermeesters verkochten 
zijn goederen voor ongeveer 400 gulden Cleriss (?), trokken er een schuld van 74 gulden af en meen
den dat Derck „von dem was er überbehalten wird, würde leben können” .
Derck was to t dan verzorgd door zijn tweede echtgenote Hendrina Gerrits maar zij was op 29 maart 
1786 gestorven. Derck Noij overleefde haar slechts negen maanden.

NOTEN:

1. De trouwregisters van 1701 en het sterfteregister vanaf 1712 bevinden zich nog op de R.K. pastorie te Gennep. Het is voor mij 
onbegrijpelijk dat deze niet, althans in  kopie, op het Rijksarchief aanwezig zijn. Wel beschikt men daar over het protestants register 
vanaf 1645. Op het gemeentehuis te Gennep zouden ook lijsten zijn o.a. Tabellen der getrauten und Gestorbenen 1748-1791.

2. Navorscher 1896/7 en 1904. Ook de Nederlandse Leeuw 1965.
3. Algemeen Nederlands Familieblad 1889 en 1892.
4. Godefridus J  amen gehuwd met J  ohanna ad Hoenseler.

Hun kinderen waren:
a. ? Mathia, gehuwd m et Theodorus Noij.
b. ? Jacobus, gehuwd met Emtjen Blesers.

Kinderen:
(1) 1712 Gertrude, (get.: Petrus Tissen).
(2) 1716 Theodora, (get.: Johan Blesers loco Godefridus van Hoenseler en Theodora Tuinder ?).
(3) 1719 Digna, (get.: Johan Jaspers en Gertrude Daenen).
(4) 1720 Matheus, (get.: Wilhelm Theusen en Johanna van Wijlick).
(5) Andreas, (get.: Dimphna ab Hoenseler).

c. 1702 Christianus, (get.: Johannes ab Hoenseler en Godefride Leijten).
d. 1706 Antonia, (get.: Godefridus ab Hoenseler en Gertrude ab Hoenseler).
e. 1707 Johanna, (get.: Nicolaas Anthonij en Johanna Linssen).
f. 1708 Johanna, (get.: Dijmpna Hoenseler en Geirit ab Hoenseler).
g. 1710 Johanna, (get.: Godefridus ab Hoenseler en Ernesta ab Hoenseler).

EERSTE AANVULLING LIJST BESCHIKBARE GENEALOGISCHE BRONNEN

024. Broekhuizen (Parochie van de H. Nicolaus)
024-1. H 14/9/1636 -  19/2/1703; D 30/11/1637 -  5/3/1703; S 26/9/1651 -  4/12/1702;

H 19/4/1703 -  6/4/1758; D 29/6/1703 -  10/9/1747.
024-2. D 25/1/1748 -  25/11/1758; D (onwettig) 4/10/1726 -  21/5/1744;

S 13/3/1703 -  4/12/1758; H 31/1/1760 -  2/5/1798; D 23/2/1759 -  7/8/1798;
S 15/4/1797 -  12/5/1798; S 27/1/1759 -  1/12/1796.

024-3. H 31/1/1760 -  2/5/1798; D 23/2/1759 -  7/8/1798; S 15/4/1797 -  12/5/1798;
S 27/1/1759 -  1/12/1796.

025. Broekhuizenvorst (Parochie van de H. Naam Jezus)
025-1. D 14/10/1641 -  16/6/1741; H 18/2/1642 -  2/7/1742; S 3/10/1641 -  2/12/1741; 

D 21/7/1741 -  26/4/1749.
025-2. D 14/7/1749 -  19/12/1797.
025-3. D 23/1/1798 -  8/8/1798; H 2/7/1741 -  2/5/1798; S 3/11/1741 -  29/4/1795.

043. Geleen (Parochie van de H.H. Marcellinus en Petrus)
043-1. D 28/4/1605 -  13/3/1648.
043-2. D 1/5/1648 -  15/5/1667; H 1605 -  26/2/1667; S 1605 -  23/5/1667;

H juli 1667 -25 /9 /1749 .
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043-3. H 7/10/1749 -  14/10/1770; S 2/1/1668 -  25/1/1771; D 25/1/1671 -  30/5/1675;
D 4/6/1667 -  6/1/1671; D 10/7/1675 -  30/1/1697.

043-4. D 2/2/1697 -  1/6/1735.
043-5. D 1/6/1735 -  11/3/1763.
043-6. D 23/3/1763 -  11/3/1770; H 16/4/1771 —18/5/1790; S 12/1/1771 -  14/9/1781.
043-7. S 15/9/1781 -  27/11/1783; D 17/3/1770 -  4/8/1781.
043-8. D 16/8/1781 -  18/2/1788.
043-9. D 4/3/1788 -  29/12/1792; S 22/11/1783 -  8/3/1792.
043-10 S 9/3/1792 -4 /1 2 /1 7 9 2 , H 18/5/1790 -  27/11/1792; D 7/1/1793 -  24/7/1796;

S 1/1/1793 -  2/7/1796; H 22/1/1793 -  4/7/1796.

080. Klimmen (Parochie van de H. Remigius)
080-1. D 22/3/1639 -  30/5/1682; S 7/2/1639 -  6/4/1687.
080-2. S 16/6/1687 -  13/10/1714; H 3/7/1639 -  8/7/1714 (teruglopend);

D 17/7/1682 -30/1/1706.
080-3. D 19/2/1706 -  13/10/1750.
080-4. D 20 /10 /1750- 11/5/1790.
080-5. D 3 /6 /1 7 9 0 - 5/12/1800; H 30/9/1714-23/11/1765; S 9 /1 0 /1 7 1 4 - 13/8/1781.
080-6. S 17/8/1781 -  16/2/1841.

081. Klimmen (Nederlands Hervormd)
081-1. H 27/10/1668 -  1/11/1670; Lidmatenregister; D 9/5/1683 -  17/1/1795;

H 27/10/1668-2/8 /1738.
081-2. H 10/8/1738 -6 /4 /1 7 9 3 .
081-3. H 6/4/1793 -  21/5/1796; S 28/6/1726 -  3/10/1795.

124. Nuth (Parochie van de H. Bavo).
124-1. D 10 /3 /1586- 30/12/1612; H 28/11/1573 - fe b r .  1598.
124-2. Ssept. 1638 -  21/8/1706; D 2/2/1625 -  13/9/1629.
124-3. D sept. 1629 -  18/4/1666; H 27/10/1613 -  25/7/1662.
124-4. H 12/7/1666 -  14/10/1705 ; D 15/5/1666 -  17/12/1684.
124-5. D 30/1/1685 -  29/5/1706; H dec. 1705 -  6/10/1706; D 23/7/1706 -  21/1/1719.
124-6. D 3/2/1719 -  30/8/1749; H 3/2/1745 -  14/4/1749; H 9/3/1706 -  7/9/1707.
124-7. H 5/10/1707 -  28/1/1745; S 13/6/1706 -  12/7/1747; D 2/9/1749 -  29/5/1759.
124-8. D 7/6/1759 -  19/12/1772; H 29/4/1749 -  28/11/1772; S 23/2/1747 -  23/6/1767. 
124-9. S 24/9/1767 -  17/12/1772; D 21/1/1773 -  20/10/1786.
12410 D 24/10/1786-8/11/1791; H 20/6/1773 -26 /11 /1789 ; S 12/1/1773 -27 /9 /1781 . 
124-11 S 27/9/1781 -  29/12/1791; D 2/1/1792 -  11/3/1794; H 21/2/1792 -  24/11/1793;

S 2/1/1792 -  17/12/1793; D 1794; S 1794; D 1795; H 1795; S 1795; D 1796; H 1796;
S 1796; D 27/3/1796 -  31/9/1797.

140. Schimmert (Parochie van de H. Remigius).
140-1. D 1 /10 /1620- 18/9/1633; D 25/7/1653 -22 /10 /1690 .
140-2. D 3 /11 /1690- 30/6/1691; H 13/2/1626-26/1 /1633; H 7/9/1653 -  3/7/1683;

S 8/7/1654 -  19/2/1679; D 25/8/1691 -  19/1/1727; S 11/11/1717 -  26/12/1732. 
140-3. S 9/1/1733 -  14/3/1742; naamlijst gevormden; H 31/1/1751 -  15/11/1849;

S 2 7 /6 /1 7 5 0 - 12/10/1798.
140-4. S 28/10/1798 -  24/12/1849; D 31/1/1727 -  3/4/1740.
140-5. D 24/4/1740 -  9/6/1750; D 26/6/1750 -  1/11/1781.
140-6. D 8/11/1781 -  19/8/1797; naamlijst gevormden; S 3/11/1747 -  27/9/1759 (Ned. Herv.). 
140-7. S 8/10/1759 -  29/11/1788 (Ned. Herv.).
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E.H.M.F. GERARDS

KWARTIERSTAAT GERARDS-WILDERS

I. Pro ban ten
la. August Maria Felix, geb. Heerlen 5-4-1946, overl. ald. 14-8-1950.
lb . Joseph Maria Felix, arts, geb. Heerlen 18-1-1950.
lc. Eduard Hubert Maria Felix, ambtenaar b.d., geb. Heerlen 6-4-1951.

II. Ouders
2. GERARDS, Felix Hubertus Augustus, h.t.s.-werktuigbouwkunde, geb. Nuth 20-6-1919, 

tr. Heerlen 30-12-1944
3. WILDERS, Johanna Maria, geb. Heerlen 23-9-1921.

III. Grootouders
4. GERARDS, Jan August, timmerfabrikant en aannemer, geb. Nuth 1-1-1886, 

overl. Heerlen 14-2-1966, tr. Nuth 18-1-1911
5. GELISSEN, Maria Hubertina, geb. Beek 22-5-1885, overl. Heerlen 1-11-1963.

Uit dit huwelijk:
a. Petrus Josephus, geb. Nuth 14-10-1911, overl. Sittard 10-5-1940.
b. Maria Josephina Elisabetha, geb. Nuth 4-12-1912.
c. Eugenie Angeline, geb. Nuth 25-6-1914.
d. Maria Josephina, geb. Nuth 25-11-1915.
e. Maria Antoinetta, geb. Nuth 6-3-1917.
f. Felix Hubertus Augustus (is nr. 2).
g. Jozef August, geb. Nuth 18-5-1921.
h. Franciscus Hubertus Augustus, geb. Nuth 21-2-1923.
i. August Hubert Marie, geb. Nuth 13-3-1924. 
j. Anna Maria Josephina, geb. Nuth 9-5-1926. 
k. Johanna Maria Agnes, geb. Nuth 13-2-1929.

6. WILDERS, Johannes Jacobus, handelaar in houtmachines en industrieel,
geb. Venlo (Blerick) 13-9-1894, overl. Maastricht 18-8-1944, tr. Heerlen 3-12-1914

7. SCHOUMAKERS, Johanna Maria, geb. Hochemmerich (Dld.) 8-2-1897, 
overl. Maastricht 4-3-1966.
Uit dit huwelijk:
a. Johanna Maria, geb. Heerlen 28-12-1914, overl. ald. 8-2-1916.
b. Emil Willem, geb. Heerlen 19-12-1917.
c. Johanna Maria (is nr. 3).
d. Johan, geb. Heerlen 15-4-1923, overl. ald. 18-10-1923.
e. Edo, geb. Heerlen 22-4-1926.

IV. Overgrootouders
8. GERARDS, Peter Joseph Hubertus, metselaar, geb. Wijnandsrade 17-11-1849, 

overl. Schinnen 14-2-1927, tr. Wijnandsrade 9-1-1877
9. BELTJENS, Anna Maria, geb. Spaubeek 30-12-1851, overl. Nuth 6-11-1930.

Uit dit huwelijk:
a. Jan Hubert, geb. Nuth 28-10-1877.
b. Jan Mathijs Felix, geb. Nuth 5-6-1879.
c. Anna Maria Hubertina, geb. 28-3-1881.
d. Frans Hubert, geb. Nuth 27-5-1883.
e. Jan August (is nr. 4).
f. Antonius Hubertus Constantinus, geb. Nuth 17-1-1888.
g. Maria Antoinetta, geb. Nuth 26-3-1891.
h. Hubert Jozef, geb. Nuth 15-4-1893.
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10. GELISSEN, Jan Michiel, landbouwer, geb. Beek 4-11-1843, overl. ald. 21-1-1900,
M.v.S. Ressort Meerssen, tr. Beek 18-6-1870

11. JENNEKENS, Anna Catharina, geb. Beek 24-12-1846, overl. ald. 22-8-1906.
Uit dit huwelijk:
a. Pieter Hubert, geb. Beek 14-4-1871.
b. Jacob Hubert, geb. Beek 16-12-1872.
c. Maria Elisabeth Hubertina, geb. Beek 17-11-1874.
d. Hendrik Hubert, geb. Beek 25-9-1876, overl. ald. 12-2-1878.
e. Anna Maria Elisabeth, geb. Beek 13-4-1878.
f. Pieter Jozef, geb. Beek 1-11-1880, overl. ald. 13-5-1882.
g. Jan Jozef, geb. Beek 21-7-1882, overl. ald. 5-2-1900.
h. Maria Mechtild, geb. Beek 31-3-1884.
i. Maria Hubertina (is nr. 5).
j. Pieter Willem, geb. Beek 20-7-1887.

12. WILDERS, Willem Gisbert, geb. Sevenum 1-5-1863, overl. Boekel 25-12-1932, 
tr. Maasbree 28-8-1885

13. JANSSEN, Christina Anna, geb. Maasbree 26-8-1863, overl. ald. 2-6-1924.
Uit dit huwelijk:
a. Henrica, geb. Maasbree 29-1-1887.
b. Mathijs, geb. Maasbree 5-6-1889.
c. Joannes Jacobus (is nr. 6).
d. Hubert, geb. 28-12-....

14. N.N.
15. SCHOUMAKERS, Maria Elisabeth, geb. Montfort 4-7-1871, overl. Heerlen 25-6-1945.

Zij kreeg twee onwettige kinderen, nl.
a. Johannes Hendrikus, geb. Duisburg (Dld.) 25-9-1895.
b. Joanna Maria (is nr. 7).
Zij huwde Friemersheim (Dld.) 3-6-1899 met Gradus ter Beke, geb. Delden 17-5-1867, 
overl. Maastricht 3-5-1949, zn. v. Johannes ter Beke en Geertruid Wegdam, 
uit welk huwelijk de volgende kinderen:
a. Wilhelmina, geb. Eving (Dld.) 1-11-1900.
b. Gerard Arnold, geb. Maasbree 9-12-1901.
c. Elisabeth Wanda, geb. Kerkrade 30-6-1909.

V. Bet-overgrootouders
16. GERARDS, Petrus Hubertus, metselaar, geb. Wijnandsrade 3-3-1825, 

overl. Nuth 3-5-1889, M.v.S. Ressort Heerlen, tr. Wijnandsrade 20-10-1848
17. STEYNS, Maria Josepha, geb. Wijnandsrade 13-5-1820, overl. ald. 16-2-1888,

M.v.S. Ressort Heerlen.
Uit dit huwelijk:
a. Peter Jozef Hubertus (is nr. 8).

18. BELTJENS, Mathijs, landbouwer, geb. Spaubeek 20-9-1819, overl. Wijnandsrade 2-10-1883, 
M.v.S. Ressort Heerlen, Notariële Akten: a) koopakte d.d. 23-1-1875 Not. Kleuters,
b) koopakte d.d. 25-2-1875 Not. Kleuters, tr. Spaubeek 8-1-1848

19. STASSEN, Maria Catharina, geb. Spaubeek 31-12-1824, overl. Wijnandsrade 16-7-1906.
Uit dit huwelijk:
a. Wilhelmus Arnoldus, geb. Spaubeek 30-11-1848, overl. ald. 25-2-1849.
b. Francis, geb. Spaubeek 11-1-1850.
c. Maria Anna Hubertina (is nr. 9).
d. Christiaan Hubertus, geb. Spaubeek 10-5-1854.
e. Joanna Sibilla, geb. Wijnandsrade 20-8-1855.
f. Maria Helena, geb. Wijnandsrade 19-6-1857.
g. Maria Antoinetta, geb. Wijnandsrade 9-5-1859.
h. Joannes Hubertus, geb. Wijnandsrade 17-1-1861.
i. Joannes Josephus, geb. Wijnandsrade 1-5-1862, overl. ald. 31-5-1862. 
j. Maria Elisabeth, geb. Wijnandsrade 20-11-1865.
k. Maria Anna, vermeld in de M.v.S. van de vader, maar niet in de B.S.
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20. GELISSEN, Pieter, landbouwer, geb. Beek 8-5-1809, overl. ald. 16-12-1893,
M.v.S. Ressort Meerssen, tr. Schinnen 6-11-1839

21. PEUSENS, Catharina Elisabeth, geb. Schinnen 1-6-1814, overl. Beek 23-3-1887, 
M.v.S. Ressort Meerssen, Testament d.d. 26-11-1882 Not. Collard te Beek.
Uit dit huwelijk:
a. Anna Maria, geb. Schinnen 5-1-1840, overl ald. 14-3-1841.
b. Jean Martin, geb. Schinnen 9-7-1841.
c. Jean Michel (is nr. 10).
d. Adam Adolf, geb. Beek 4-11-1843.
e. Maria Catharina, geb. Beek 31-12-1845.
f. Maria Hubertina, geb. Beek 29-8-1848.
g. Jan Theodoor, geb. Beek 29-8-1850.
h. Petrus, geb. Beek 25-9-1853.

22. JENNEKENS, Pieter Jacob, rademaker, geb. Beek 1-1-1820, overl ald. 27-3-1911, 
tr. ald. 14-4-1841

23. GELISSEN, Maria Elisabeth, geb. Beek 21-3-1818, overl. ald. 16-6-1885,
M.v.S. Ressort Meerssen.
Uit dit huwelijk:
a. Jan Hubert, geb. Beek 1-9-1845, overl ald. .18-9-1845.
b. Anna Catharina (is nr. 11).
c. Jan Hendrik Hubert, geb. Beek 11-3-1849.
d. Michiel, geb. Beek 14-8-1851.
e. Johannes Hubertus, geb. Beek 24-10-1853.
f. Maria Hubertina, geb. Beek 9-8-1857.

24. WILDERS, Mathijs Petrus, landbouwer, geb. Arcen-Velden 19-8-1830, 
overl. Sevenum 19-2-1892, M.v.S. Ressort Venlo, tr. Sevenum 17-4-1860

25. JANSSEN, Petronella, geb. Horst (Sevenum) 7-4-1834, overl. Sevenum 4-10-1894, 
M.v.S. Ressort Venlo, Huw. voorw. d.d. 11-4-1860, openbare verkoop d.d. 22-11 en
26-11-1894, Not. Haffmans te Helden.
Uit dit huwelijk:
a. Maria Gertrudis, geb. Sevenum 2-3-1861.
b. Willem Gisbert (is nr. 12).
c. Gisbert, geb. Sevenum 31-1-1864.
d. Joanna Maria, geb. Sevenum 21-7-1866.
e. Pieter Jan, geb. Sevenum 29-3-1868, overl. ald. 15-4-1868.
f. Pieter Jan, geb. Sevenum 14-5-1869, overl. ald. 4-1-1871.
g. Christiaan, geb. Sevenum 14-5-1869.
h. Hubert Hendrik, geb. Sevenum 22-5-1874.

26. JANSSEN, Mathijs, landbouwer, geb. Maasbree 17-8-1818, overl. ald. 21-4-1867 
(was reeds ziek op 29-3-1867), M.v.S. Ressort Venlo, tr. Maasbree 13-4-1849

27. HANRAETS, Hendrina, geb. Maasbree 1-5-1823, overl. ald. 11-1-1883,
M.v.S. Ressort Venlo.
Uit dit huwelijk:
a. Mathijs, geb. Maasbree 5-3-1850, overl. ald. 15-4-1852.
b. Mathijs, geb. Maasbree 24-9-1852.
c. Willemina Clara, geb. Maasbree 3-8-1854.
d. Peter Joannes, geb. Maasbree 7-2-1858.
e. Gertrudis, geb. Maasbree 2-7-1860.
f. Christina Anna (is nr. 13).
g. Hendrik, geb. Maasbree 2-1-1866, overl. ald. 16-1-1866.
h. Hendrica, geb. Maasbree 29-3-1867, overl ald. 3-4-1867.

30. SCHOUMAKERS, Hendrikus Hubertus, timmerman, geb. Montfort 1-6-1837, 
tr. Helden 6-10-1862

31. PEETERS, Joanna Maria, geb. Helden 11-3-1835.
Uit dit huwelijk:
a. Gerard, geb. Helden 22-8-1863, overl. ald. 10-12-1863.
b. Leonardus, geb. Helden 18-12-1864.
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c. Peter, geb. Helden 17-2-1867.
d. Gerard, geb. Helden 10-3-1869.
e. Maria Elisabeth (is nr. 15).

VI. Oud-ouders
32. GERARDS, Jan Pieter, dagloner, geb. Wijnandrade 8-4-1800, 

overl. Nuth (Vaesrade) 27-6-1865, tr. Wijnandsrade 10-6-1824
33. BOOSTEN, Maria Isabella, geb. Wijnandsrade 12-1-1797, 

overl. Nuth (Vaesrade) 27-9-1877.
Uit dit huwelijk:
a. Pieter Hubertus (is nr. 16).
b. Joannes Hendrikus, geb. Klimmen 19-11-1829.
c. Jan Renerus, geb. Klimmen 16-12-1831.
d. Maria Elisabeth, geb. Wijnandsrade 9-3-1834.
e. Jan Jacob, geb. Klimmen 28-4-1838.
f. Maria Elisabeth, geb. Klimmen 29-1-1840.
g. Maria Hubertina, geb. Klimmen 5-7-1842.

34. N.N.
35. STEYNS, Maria Helena, ged. Wijnandsrade 12-12-1792 (get. Maria Helena Ritsen en 

Hermanus Coenen i.pl.v. Theodorus Dautzenberg uit Heerlen),
overl. Nuth (Vaesrade) 27-3-1866, Testament d.d. 9-12-1860, Not. Bex te Heerlen.
Zij kreeg één onwettig kind: 
a. Maria Josepha (is nr. 17).
Later huwde zij Nuth 30-9-1834 met Jan Willem Geelen, linnenwever, ged. Wijnandsrade 
16-4-1790, overl. ald. 29-6-1870, zn. v. Michel Geelen en Anna Maria Engelen. Van hem: 
Donatie aan zijn stiefdochter en haar man, en testament, beide d.d. 3-12-1860, Not. Bex.

36. BELTJENS, Johan Arnold, landbouwer, ged. Oirsbeek 14-2-1781 (get. Mathijs Beltjens
i.pl.v. Joannes Beltjens van Douven en Gertrudis Elisabeth Corten van Ophoven),
overl. ald. 9-3-1836, M.v.S. Ressort Sittard, openbare verkoop d.d. 30-4-1836, en publieke 
verpachting d.d. 3-5-1836, Not. Leenaerts te Merkelbeek, tr. Spaubeek 14-10-1813

37. HEYNEN, Maria Odilia, ged. Spaubeek 24-2-1788 (get. Jacobus Martens en .Maria Odilia 
Heynen), overl. ald. 14-8-1826, M.v.S. Ressort Sittard.
Uit dit huwelijk:
a. Maria Joanna, geb. Spaubeek 20-8-1814.
b. Maria Hubertina, geb. Spaubeek 3-11-1816.
c. Maria Agnes, geb. Spaubeek 20-9-1819.
d. Mathijs (is nr. 18).
e. Maria Helena, geb. Spaubeek 23-12-1823.
f. Johan Jacob, geb. Spaubeek 25-7-1826, overl. ald. 15-8-1826.
g. Anna Elisabeth, geb. Spaubeek 25-7-1826, overl. ald. 15-8-1826.

38. STASSEN, Jan Nicolaas, landbouwer, ged. Spaubeek 22-11-1776 (get. Nicolas Stassen en 
Judit Heynen), overl. ald. 25-10-1830, M.v.S. Ressort Sittard, tr. Schimmert 6-1-1819

39. DEDEREN, Maria Anna, ged. Schimmert 2-7-1792 (get. Joannes Voncken i.pl.v. Franciscus 
Eusschen en Maria Anna Dederen), overl. ald. 13-5-1867,
M.v.S. Ressort Meerssen, Huw. voorw. d.d. 28-10-1832, Not. Kerckhoffs te Schinnen, 
openbare verkoop d.d. 27-1-1837, Not. Willems te Schimmert, testament d.d. 7-3-1867 Not. 
van Gorkum te Beek.
Uit dit huwelijk:
a. Jan Andries, geb. Spaubeek 11-4-1820.
b. Christiaan, geb. Spaubeek 8-11-1822.
c. Maria Catharina (is nr. 19).
d. Maria Barbara, geb. Spaubeek 2-12-1827.
Zij hertrouwde Schimmert 5-11-1832 met Francis Knols, geb. ald. 30-1-1800,
overl. ald. 2-4-1856, M.v.S. Ressort Meerssen zn. v. Johannes Knols en Anna Maria Vrancken.
Uit dit tweede huwelijk:
a. Hendrik, geb. Schimmert 23-8-1833.
b. Maria Agnes, geb. Schimmert 15-10-1835.
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